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Küresel Isınma 
Kapıdan Ýçeri Girdi Bile
Küresel iklim deðiþikliðinin önemli sonuçlarından biri olan küresel ısınma,
dünyanın en büyük ortak problemi haline geldi. Yaþanan deðiþimi hissetmemek
mümkün deðil; “küresel ısınma kapıda” demek içinse artık çok geç 

Küresel ısınmayla ilgili görüþleri doðrular þekilde havalar
mevsim normallerinin üzerinde seyrediyor. Hava
sıcaklıðının artması nedeniyle kutup ayılarının uykuya
yatamamaları ve bu nedenle ölmeye baþlamaları bu
olumsuz deðiþimin en büyük habercilerinden biri. Aslında
küresel ısınmanın etkilerini görmek için o kadar uzaða
bakmamıza gerek yok. Kıþ ortasında çiçek açan aðaçlar,
bir türlü yaðmayan kar ve yaðmurlar, bahar havasının
hükmettiði kıþ günleri bu deðiþimi ülkemizde de yakından
görmemize neden oluyor. Bazı uzmanlar küresel ısınma
yerine küresel iklim deðiþikliði terimini kullanmanın daha
doðru olduðunu söylüyorlar. Çünkü yaþanan bu
deðiþimlerin ana nedeni aslında iklimlerin deðiþmesi.

Ýklimler neden deðiþiyor?
Atmosfer güneþ ıþıðını geçirirken dünya yüzeyinden
yansıyan ıþıðı buhar ve sera gazları sayesinde tutuyor.
Atmosferin ısıyı hapsetme özelliði uzmanlar tarafından
“sera etkisi” olarak adlandırılıyor.  Son yıllarda ise
atmosferdeki sera etkisinin hassas dengesinin
bozulmaya baþladıðı görülüyor. Buna ana neden olarak
ise karbondioksit oranlarının artması gösteriliyor. 
Uzmanların verdiði bilgiler doðrultusunda, sanayi
devrimiyle birlikte endüstriyel faaliyetlerin artması,
enerjinin daha fazla kullanılmasına ve fosil yakıt olan
kömür, petrol ve doðalgaz tüketiminin artmasına yol
açtıðı ortaya çıkıyor. Þu andaki sera gazlarının nedeninin
yüzde 75’i sanayileþme, yüzde 25’inin de ormanların yok
edilmesi olduðu gerçeði bize doðaya verdiðimiz hasarın
bedelini ödemek zorunda kalacaðımızı söylüyorlar.

2100 yılında neler olacak?
Uzmanlar, 2100 yılına kadar bir iyi bir de kötü senaryonun
gerçekleþebileceðini düþünüyorlar. Bu tarihe kadar
dünyanın ortalama sıcaklıðının iki ile beþ derece arasında
artabileceði söyleniyor. Ýki derecelik artıþı, insanların ve
ülkelerin bilinçlenerek bu konuda ortak adım atmaları
neticesinde gerçekleþecek iyi senaryo olarak belirleyen
uzmanlar, kötü senaryoda ise beþ derecelik bir artıþtan
bahsediyorlar. Ýki ve beþ derece kulaða o kadar da
korkunç rakamlar gibi gelmeyebilir; fakat dünyanın
bugüne kadar hiç iki derecelik bir sıcaklık artıþı
yaþamadıðını, bu konudaki en yüksek rakamın 1.4 derece
olduðunu hatırlatmakta fayda var. 

Küresel ısınmaya karþı neler yapılabilir?
Günlük yaþamda yapılacak bazı deðiþikliklerle 
bireylerin  küresel ısınmadaki olumsuz gidiþe 
müdehale etmesi mümkün. Bunun için enerjiden 
tasarruf etmek gerekiyor. Kıþ aylarında kaloriferleri daha
çok açmak yerine evde daha kalın giysiler giymek, 
yüksek wattlı ampulleri düþükleriyle deðiþtirmek,
elektrikli aletleri düðmesinden kapatmak ve güneþ
enerjisi kullanmak enerjiden tasarruf etmenizi
saðlayacaktır. Gereksiz tüketimin durması, kâðıt, cam ve
plastik gibi maddelerin tekrar kullanılabilir hale
getirilmesi ve aðaç dikmek de çok önemli. Gün 
geldiðinde verecek paramız olmasına raðmen alacak
suyumuz kalmazsa, ekonominin iyi olmasının pek bir
anlamı olmayacak. Bunun içinse sorumluluk 
topluma düþüyor. 
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